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در روزهای اخیــر، افشــاگری ادمین صفحه 
منافقین در شبکه های اجتماعی، پرده دیگری را 
از اهداف ضدایرانی این گروهک تروریستی کنار 
زد. به دنبال این افشاگری، چت های او با مقامات  
رده  بالای این ســازمان نیز منتشر شده است؛ 
چت هایی که نشان می دهد سران منافقین از 
ادمین خود، عصبانی کردن مردم ایران را مطالبه 
کرده اند. براساس سیاســتگذاری های سران 
منافقین، انتشار اخبار ناامید کننده و دامن زدن 
به دروغ هایی با هدف برانگیختن خشم جامعه، از 
اصلی ترین رویکردهایی است که در دستور کار 

هجمه های مجازی جریان های معاند قرار دارد.

ایجاد 50 هزار اکانت فیک در یک ماه
وزارت  اطلاعات و ســازمان اطلاعات ســپاه 
پاســداران با صدور بیانیه ای تبیینی گزارش 
داده بودند که با آغاز آشوب های سال گذشته، 
تنها در بازه زمانی20شــهریور مــاه1401 تا 
20مهر ماه1401 بیش  از 50هزار اکانت جدید 
فارسی زبان با هویت های جعلی در این شبکه 
 اجتماعی    ساخته شده  است تا علیه جمهوری 
 اســلامی فعالیت کنند. علاوه بر این، در حمله 
پلیس آلبانی به کمپ منافقین، مشخص شده 
که به 1500پیرمرد و پیرزن برای انبوه نمایی 
در فضای مجازی آمــوزش داده اند تا اکثریت 
به  نظر بیایند. براساس یک گزارش دیگر، قبل 
از آشــوب ها، روزانه 600کاربر به توییتر اضافه 
می شــدند اما پس از کلید خوردن ناآرامی ها، 
روزانه 16هزار اکانت ساخته شد که یک سوم از 
آنها، توییت های تحریک آمیزی برای وارد کردن 

مردم به جنگ خیابانی منتشر می کردند.

توهین های کامنتی
ماه پیش افشــاگری الهام حمیدی، بازیگر در 
جدیدترین پســت خود در شــبکه  اجتماعی 
اینســتاگرام به ماجرای تحمیل سکوت بعد از 
گل های جام جهانی و جشــنواره فجر مربوط 
بود. او در این باره نوشــت: »اخیرا خیلی بحث 
توهین های کامنتی به شــخصیت های رسانه 
توسط افراد مختلف مطرح شده است. گفتم بد 
نیست بگم من هم تحمیل سکوت رو 2جا دیدم: 
یک بار وقتی فوتبالیست هامون تو جام جهانی 
حق شادی بعد از گل نداشتن و یک بار هم وقتی 
بازیگرامون بعد از شرکت تو جشنواره فجر، کلی 
فحش خوردند.« حمیدی در ادامه اضافه کرده  
است: »ظاهرا اشاره به هر اتفاق امیدوارکننده ای 
ســیل توهین تــو کامنت ها و دایرکــت رو به 
همــراه داره. آیا واقعا صاحــب این اکانت های 

توهین کننده، مردم بافرهنگ ایرانی اند؟«

فحاشیبه
هنرمندانازکجا
آبمیخورد؟

روایت

کتابکتاب
کتاب »ســازمان مجاهدین خلق« از نخســتین کتاب هایی اســت که در 
بررسی و تحلیل سازمان مجاهدین خلق نگاشته شده است. اصل کتاب 
دست نوشــته های حســین احمدی روحانی از اعضای اصلی سازمان 
مجاهدیــن خلق، بخش منشــعب و ســازمان پیکار اســت که در ســال 
1362به رشــته تحریر درآمده اســت. نویســنده در بررسی و تشریح 
فعالیت، مواضع و عملکردهای سازمان، اولًا مسائلی را که جنبه اساسی 
و مهم داشته اند بررسی کرده، ثانیاً آن دسته از مسائل و موضوعاتی که 
نویســنده شخصا از آنها اطلاعات کافی و موثق داشته تجزیه و تحلیل 
شــده است. چاپ آخر این کتاب توســط مرکز اسناد انقلاب اسلامی در 

344صفحه در سال 1390 وارد بازار نشر شده است.

کتاب »تسخیرشدگان«، نوشته مینا شائیلوزاده، نمونه ای از داستان زندگی 
افرادی اســت که در دهه 60 عضو ســازمان مجاهدین )منافقین( شده اند؛ 
داستان عروسک های خیمه شــب بازی که از خود هیچ اراده ای ندارند. این 
کتــاب، ماجرای دختری نوجوان اســت که در دهــه60 و بحبوحه حملات 
تروریستی ســازمان مجاهدین زندگی می کند. این اثر با نگاهی داستانی و 
با زبانی ساده و روان، به حقایقی در رابطه با سازمان مجاهدین می پردازد. 
نویســنده در خلال داســتان، تلاش کرده اســت تا با ارائه اطلاعاتی درباره 
چند و چون این ســازمان، اهــداف و کارکرد واقعی آن را به نســل جوان و 
نوجوان امروز که به نظر می رســد اطلاعات مبهم و ناقصی از این ســازمان 

دارد، نشان دهد. 

تسخیرشدگان سازمان مجاهدین خلق

 افشاگری بازیگران درباره تهدید شدنشان
 به سکوت اجباری 

لشکرمجازی
جعلی

 محمد بحرینی/ پژوهشگر علوم شناختی

یکی از روش های برملا شده منافقین در سال های 
اخیر، ساختن اکانت های فیک در اینستاگرام و 
سایر شبکه های اجتماعی است که به وسیله آن از 
طریق قراردادن پست و یا گذاشتن کامنت، سعی 
می کنند خود را به عنوان مردم ایران جا بزنند و 
وانمود کنند که پست ها و کامنت های آنان، نظر 
مردم ایران است. اما برای شناخت اکانت واقعی 
از اکانت فیک، راه هایی وجود دارد که می تواند در 

این زمینه به ما کمک کند.

تاریخ ایجاد صفحــات فیک معمولاً بســیار جدید 
اســت. برای چک کردن تاریخ ایجاد یک اکانت، روی 
پروفایل اکانت موردنظر کلیک کنید و ســپس وارد 
 Privacy And Security تنظیمات شوید. گزینه
 و سپس Account Data را انتخاب کنید. در بخش

Date Joined  تاریخ ساخت اکانت وجود دارد.

تاریخایجادصفحه

معمولاً صفحات فیک، نامی عجیب و یا بی معنی دارد. 
البته ممکن اســت برای طبیعی جلــوه کردن، از یک 
نام و نام خانوادگی استفاده شــود که در این صورت 
تشخیص فیک بودن اکانت، سخت می شود. گاهی نیز نام 
صفحه معنی دار به نظر می رسد، اما وقتی دقت می کنیم 

می بینیم چند کاراکتر یا حرف آن جا به جا شده است.

نامکاربریبیمعنا

کسانی که حساب های فیک می سازند برای خالی نبودن صفحه، بلافاصله چند 
عکس در صفحه شان قرار می دهند. غالباً اینطور است که این پست ها در یک 

روز و یا در روزهای متوالی و نزدیک به هم قرار داده شده اند.

تاریخانتشارمحتواها

این مسئله نیز در صفحات غیرواقعی بارها مشاهده شده است که برای طبیعی 
جلوه دادن صفحه، تعدادی پست در آن قرار می دهند، اما مشاهده می کنیم که 

به دلیل عجله و بی دقتی، یک پست مشابه را بارها در صفحه قرار داده اند.

محتواهایتکراری

صفحات غیرواقعی گاهی اینطور هســتند که در آنها فقط چند پست محدود 
منتشر شده است یا اینکه اصلًا پستی در آن وجود ندارد.

تعدادمحتواها

حساب هایی هستند که تعداد فالوئرهایشان زیاد است، اما وقتی پست های آنها 
را بررسی می کنیم شاهد هستیم که لایک بسیار کمی دارند. گاهی نیز اکانت های 
فیک را از این طریق می توان تشخیص داد که هیچ دنبال کننده ای ندارند یا کسی 

را دنبال نمی کنند.

عدمتناسبتعدادفالوئرهابامیزانتعامل

گاهی نیز صفحات فیک به این صورت هســتند که اکثر محتواهای درون آنها 
درباره تبلیغات یا مسابقه است.

محتواهایتبلیغاتیبیشازحد

همانطور که می دانید فالوئر و لایک، قابل خریداری  کردن است. از آنجا که خرید فالوئر و 
لایک ایرانی گران تر از خارجی است، برخی اوقات خرید فالوئر و لایک خارجی ترجیح 
داده می شود. یک راه تشخیص فیک بودن فالوئرها این است که روی اکانت برخی از آنها 
به صورت تصادفی کلیک کنیم و بررسی کنیم که آیا صفحات واقعی هستند یا خیر. در 
آن صورت معلوم می شود که دنبال کننده ها نیز خصوصیات صفحات فیک را دارند. 

از این روش هم می توان به واقعی یا فیک بودن یک اکانت پی برد.

وجودفالوئرهاوکامنتهایخارجی

نرم افزارها و اپلیکیشن هایی نیز وجود دارند که موارد 
غیرطبیعی و مشــکوک در هر صفحه را به شما اعلام 
می کنند. می توانید با جســت وجو در اینترنت آنها را 

پیدا کنید.

کمکگرفتنازنرمافزار

وقتی در یک صفحه ای، پستی وجود ندارد، اما تعداد فالوئرهای آن صفحه بالاست، 
مشخص می شود که یک جای کار می لنگد. چطور می شود عده زیادی، صفحه ای را 

که چیزی در آن وجود ندارد دنبال کنند؟!

صفحههایبدونپستباتعدادفالوئربالا


